1

臺北市立成功高級中學學生家長會

1 0 8 學年度 第 3 次代 表 大會

會議程序

會議時間：109年 4月 9日(星期四)下午 6時 30分

會議地點：綜合大樓 四樓 自學中心教室

主  席：彭友會長

出  席：全體家長代表

列  席：人事室 張麗玲主任

議  程：

壹、 報告出席人數，主席宣佈開會

貳、 介紹貴賓

參、 確定會議程序

肆、 主席致詞

伍、 109學年度校長遴選校長候選人治校理念說明(下午 7:00 / 10分鐘)

陸、 家長提問(15分鐘)

柒、 校長候選人意向投票

捌、 臨時動議

玖、 主席結論

壹拾、 散會

2

臺北市立成功高級中學學生家長會

1 0 8 學年度 第 3 次代 表 大會

會議記錄

會議時間：109年 4月 9日(星期四)下午 6時 30分

會議地點：綜合大樓 四樓 自學中心教室

主  席：彭友 會長

出  席：全體家長代表

列  席：人事室 張麗玲主任

議  程：

壹、 報告出席人數，主席宣佈開會

應到 134位，實到 64位，含 23張委託書

貳、 介紹貴賓 略

參、 確定會議程序

決議：全體無異議通過。

肆、 主席致詞

彭友會長

一、 第二次家代大會延伸議題，已說明於第三頁。

二、 目前是校長遴選作業第二階段，日期為 4/6至 4/19；4/14前須完成意向表達調查

結果報局，請參閱附件一。

三、 今天的程序為候選人理念發表 10分鐘，家長提問 15分鐘，然後進行意向投票。

四、 如果會議最後尚有時間，則進行其他議題討論。

伍、 109學年度校長遴選校長候選人治校理念說明(下午 7:00 / 10分鐘)

孫明峯校長，簡報檔案連結

https://drive.google.com/file/d/10BYlHUd3nxAJRc7PDC-i0vLAl-_ykDNO/view

陸、 家長提問(15分鐘) 略

柒、 校長候選人意向投票

一、選舉程序確認：

說明：依台北市政府教育局中華民國 109年 3月 11日北市教中字第 10930225702

號函，附檔< 5-2_(統一後版本)高級中等學校校長遴選校內意向表達格式(單

一候選人)1090306>內容辦理，如附件二。

決議：全體無異議通過。

二、推舉選監人員：

監票：一年級：陶兆春 / 二年級：陳瑩璇 /三年級：黃久倩

唱票：劉立萍、周玫美

計票：季宏潤

https://drive.google.com/file/d/10BYlHUd3nxAJRc7PDC-i0vLAl-_ykDNO/view

3

三、投票：領票數：64票 / 有效票數：64票 / 無效票數：0票

四、選舉結果：支持：62票；不支持：2票

捌、 臨時動議

一、 是否可以再邀請孫校長辦理關於新課綱主題的座談。

主席答覆：等遴選結果公布以後，我們再嘗試跟孫校長聯繫討論可行性。

二、 疫情嚴峻，希望學校宣導全校上課戴口罩。

主席答覆：我們已經不斷呼籲學校關於洗手與口罩事項。

三、 因為本學期開學與結業都已延後，希望學校能夠維持二升三的暑輔課程不縮水。

主席答覆：我們會轉達家長意願給學校。

玖、 主席結論 略

壹拾、 散會

4

臺北市立成功高級中學學生家長會

1 0 8 學年度 第 3 次代 表 大會

會議資料 – 第 2次代表大會延伸議題說明

壹拾壹、 討論事項

一、紅外線體溫偵測設備

[上次結論]：由總務採購組成立紅外線專案小組，邀集有經驗的家長加入，蒐集資

訊後再擇期討論。

[最新狀況]：

1. 教育局補助 15萬購買設備公文已發到學校。

2. 非常感謝一年級家長 Peter Hung提供器材借用：

甲、 此設備同一款已裝設於多個台鐵車站，價格約 40多萬。家長願意提供折

扣價 15萬(不含電腦與 Monitor)給學校。

乙、 器材於 3/24到位，經過二周試用，本周已調校至確認是可以符合我們每

日上學入校需求。

丙、 此設備目前已於 4/8歸還。

3. 學校已於 4/7核心會議決議，擬購入由工研院研發機種二部，每部 10萬元。

4. 已提供工研院窗口戴博士給學校。

二、教室冷氣清洗與健檢案

 [最新狀況]：

1. 非常感恩二位委員與總務組一共介紹了三家廠商，都來現場勘查過、說明清洗

項目程序，並報價。

2. 目前以捷誠全方位居家服務社，有許多中和地區鄉親推薦，並且報價最低(室內

外機$1500未稅)，且加贈奈米銀殺菌鍍膜。

3. 進度每周六日可清洗完一個年級 22個教室。

4. 計畫分年級發包，最快於本周 4/11即開始清洗。

壹拾貳、 臨時動議

一、學務處詢問：我們最後一個教官黃馨主會在今年退伍,但目前有一個特殊的銜接情況，

就是 9月-10/10之間，會有銜接國防課程人員的鐘點費，需要家長會支援，400元/

節*10節*6週=24,000，最大需要支援到這個數目，也可能少於這個數字。由於這一

項費用並未列在期初通過的預算中，提請大會討論。

[上次決議]：由於現場無法提供詳盡的訊息，家代們也無從考量是否應該支應此筆

費用，請學務處於下次會議中出席說明，再做決定。

[最新狀況]：學務處說明，由於教官是 10月退休，退休前一個月有時候會排休假，

為使國防課程不至於中斷(沒有其他教官或師資可以代課)，故於 9-10月間希望未來

接手的老師提前到位，在教官休假的時候代課。由於此期間沒有教育局撥給的薪資

可支應，所以希望家長會支援代課經費。

5

<附件一>台北市政府教育局109年4月6日北市教中字第10930304071號函

6

<附件二>台北市政府教育局中華民國109年3月11日北市教中字第10930225702號函

臺北市高級中等學校（學校全銜）校長遴選校內意向表達投票選票（樣張）

（適用單一候選人報名）

號

次

姓名

性

別

圈選欄（圈選符號為 Ο）

支持 不支持

1 ○○○

備註：

一、 以無記名方式進行校內意向表達：單一候選人報名時，針對候選人進行「支持」或「不支持」的圈

選，圈選符號為Ο。

二、 選票有下列情事之一者，無效：

(一) 不用本次選務作業製發之選票。

(二) 所圈位置不能辨別為何。

(三) 圈選後加以塗改。

(四) 選票中有簽名、蓋章、按指印、加入任何文字或符號。

(五) 將選票撕破致不完整。

(六) 將選票污染致不能辨別所圈選為何。

(七) 未依規定之方式投票者。

(八) 其他無法辨識所圈選之內容。

三、 計票方式：單一候選人報名時，針對支持票數進行統計，支持票數過有效票之半數者為支持決議。

四、 依「高級中等學校校長遴選聘任及辦學績效考評辦法」之規定，校長遴選審議係由遴選委員會三分

之二以上委員出席，出席委員過半數之同意決議辦理之

7

<簽到表>

。